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Szkoła w Graboszycach ma nowego patrona 2019-05-24
Szkoła w Graboszycach ma nowego patrona. Podczas uroczystości w sobotę, 18 maja, społeczność szkolna otrzymała sztandar a
placówce oficjalnie nadano imię Jana Szklarza.

Na sztandarze, oprócz białego orła znalazł się wizerunek Jana Szklarza oraz słowa „Bóg, Honor, Ojczyzna, Nauka”. - To jedyne
miejsce na świecie, w którym czci się pamięć mojego Ojca, który nie ma nawet mogiły - to słowa Andrzeja Szklarza, syna Jana, który
wsparł mocno inicjatywę nadania graboszyckiej placówce imienia Jana Szklarza. Andrzej Szklarz przekazał też kilka bezcennych
pamiątek. Wśród nich znalazł się m.in. uszkodzony zegarek, który do rodziny trafił wraz z zawiadomieniem o śmierci Jana Szklarza.

Kim jest nowy patron szkoły w Graboszycach? W swoim krótkim, bo zaledwie 30–letnim życiu, dał się poznać jako świetny pedagog,
aktywny działacz społeczny i patriota. Wszędzie tam, gdzie pracował, mocno działał poza szkołą. To m.in. ze względu na jego
postawę i umiłowanie Ojczyzny zainteresowali się nim Niemcy i uznali za wroga. 27 kwietnia 1940 roku został aresztowany podczas
zajęć lekcyjnych. Nie miał nawet możliwości pożegnania się z żoną i synami. Osadzono go w obozie przejściowym w Bielsku. W
następnych dniach, wraz z innymi aresztowanymi, został wywieziony do obozu koncentracyjnego w Mauthausen w pobliżu Linzu.
Tam zmarł  a jego śmierć była następstwem choroby,  jakiej  nabawił  się pomagając 19-letniemu chłopakowi,  którego Niemcy
skatowali i wrzucili do obozowego szamba.

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w graboszyckim kościółku, którą odprawili  ks. Janusz Cebulski i  ks. Jacek Wieczorek.
Podczas mszy sztandar został poświęcony. Wszyscy w pochodzie przeszli do szkoły, w której odbył się uroczysty apel, przekazanie
sztandaru oraz odczytanie uchwały Rady Miejskiej, na mocy której szkole nadane zostało imię Jana Szklarza. Wśród zaproszonych
gości znaleźli się m.in. burmistrz Mariusz Makuch, przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Orlicki, dyrektor wadowickiej delegatury
Małopolskiego Kuratorium Oświaty Maria Nitka, radni powiatowi i gminni, dyrektorzy szkół i jednostek organizacyjnych gminy,
uczniowie, rodzice. 
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